
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

__________________________________________________________________________________ 
 

Prot.     1401    / C30       Castellaneta,        03.03.2015 . 
 

Alle Agenzie di Assicurazione in elenco 
All’Albo della scuola  
Agli Atti 

 
 

BANDO DI GARA PER LA STIPULA DI POLIZZA ASSICURATIVA FURTO E INCENDI 
(Ai sensi del D. Lvo 163/2006 art. 55) 

 
I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 
CONSIDERATO che questo Istituto Scolastico ha la necessità di stipulare una polizza assicurativa per 

furto e incendi per l’a.s. 2014/2015; 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 

INVITA 
 

le Ditte operanti nel settore specifico a far pervenire la propria offerta presso la segreteria di questo Istituto 
sita in Via Mazzini, 25 – 74011 Castellaneta –TA. 

Non sono ammesse offerte da broker assicurativi. 
 

Le offerte si devono riferire a una Polizza Assicurativa che copra i danni materiali da incendi e furti 
alle attrezzature informatiche, lavagne interattive, strumenti musicali e macchinari, ai contenuti e 
all’arredamento presenti nel nostro Istituto composto dai plessi “Pascoli” e “Giovinazzi”. 

 
 Si fa presente che il valore da assicurare è pari a        € 60.000 (sessantamila/00)           . 
 

L’offerta dovrà essere contenuta, a pena di esclusione dalla gara, in busta chiusa, recante gli estremi 
del mittente (denominazione o ragione sociale) e la dicitura: "Contiene Preventivo POLIZZA 
ASSICURATIVA FURTO E INCENDI - A.S. 2014/2015". 

 
L’offerta dovrà essere recapitata al seguente indirizzo: 
 

I.C.S. “PASCOLI - GIOVINAZZI”, 
Via Mazzini, 25 – 74011 Castellaneta (TA) 

e dovrà pervenire al ns. protocollo, 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

entro e non oltre le ore 12:00 del giorno      16.03.2015               . 
 
farà fede il timbro postale di arrivo o, in caso di consegna a mano, la data di assunzione al ns. protocollo.  

 
L’invio della busta contenente l’offerta è a totale ed esclusivo rischio del mittente, fa fede il timbro di 

arrivo al protocollo della scuola. Non saranno in alcun caso prese in considerazione le buste pervenute oltre 
il suddetto termine perentorio di scadenza. Non verranno considerate le buste che non rechino all’esterno 
l’indicazione dell’oggetto del preventivo e la denominazione dell’impresa concorrente, anche se aperte per 
accertarne il mittente. 
 
 L’offerta, sottoscritta dal legale rappresentante della società offerente o da un procuratore, dovrà 
essere completa delle condizioni integrali di polizza e della nota informativa al contraente ai sensi dell’art. 
185 del D.Lgs. n. 209 del 07/09/2005. 
 Potranno essere allegate eventuali note esplicative sulle caratteristiche dell’offerta. 
  
Per ogni garanzia bisognerà indicare Massimali, Capitali, Scoperti, Franchigie, nonché tutte le precisazioni 
utili. 
 La polizza avrà la durata di anni 1 (uno) a far data dalla stipula del contratto che non è soggetto al 
tacito rinnovo né al rinnovo espresso (art. 23 L. n. 62/2005). 
 Questa istituzione Scolastica resta a disposizione per un eventuale sopralluogo da parte delle Agenzie 
interessate, previo accordo. 
 Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 si informa che i dati forniti dalle Assicurazioni saranno trattati 
elusivamente per finalità connesse alla gara di cui alla presente richiesta e per l’eventuale successiva stipula 
e gestione del contratto. 
 La società assicuratrice dovrà essere in regola con le norme in materia di diritto del lavoro secondo la 
legislatura italiana. 
 Questo Istituto si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di non procedere all’aggiudicazione 
in presenza di offerte che superino l’impegno e le disponibilità finanziarie deliberate dal Consiglio d’Istituto. 
 
 
 
 f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Angelica MOLFETTA 


